股本（股） 208,000,000.00 208,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
6.83 6.64 2.86%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 1,067,039,980.86 850,590,042.48 25.45%

营业利润（元） 74,975,879.13 49,210,895.29 52.36%

利润总额（元） 74,785,208.50 49,638,422.48 50.66%

归属于上市公司股东的净利润（元） 59,795,304.90 38,201,915.11 56.52%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元）
54,121,439.78 36,702,659.21 47.46%

基本每股收益（元/股） 0.29 0.18 61.11%

稀释每股收益（元/股） 0.29 0.18 61.11%

加权平均净资产收益率 （%） 4.25% 2.85% 增加 1.40 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
3.85% 2.74% 增加 1.11 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -202,711,465.33 -110,527,345.06 -83.40%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.97 -0.53 -83.02%

浙江久立特材科技股份有限公司 2011 年半年度报告

6

二、非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -1,359,544.56

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

  3,018,633.98

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

4,898,049.59

除上述各项之外的其他营业外收入和支出   -97,602.91

所得税影响额   -961,802.91

少数股东权益影响额 176,131.93

合计   5,673,865.12 -

浙江久立特材科技股份有限公司 2011 年半年度报告

7

第三节   股本变动及股东情况

一、股份变动情况表（截至 2011 年 6 月 30 日）
   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 102,268,153 49.17%   -300,000 -300,000 101,968,153 49.02%

1、国家持股  0.00%   0.00%

2、国有法人持股  0.00%   0.00%

3、其他内资持股 94,342,609 45.36%   94,342,609 45.36%

 其中：境内非国有法

人持股
87,973,969 42.30%   87,973,969 42.30%

   境内自然人持股 6,368,640 3.06%   6,368,640 3.06%

4、外资持股  0.00%   0.00%

 其中：境外法人持股  0.00%   0.00%

   境外自然人持股  0.00%   0.00%

5、高管股份 7,925,544 3.81%   -300,000 -300,000 7,625,544 3.67%

二、无限售条件股份 105,731,847 50.83%   300,000 300,000 106,031,847 50.98%

1、人民币普通股 105,731,847 50.83%   300,000 300,000 106,031,847 50.98%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 208,000,000 100.00%   208,000,000 100.00%

二、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表（截至2011年6月30日）
单位：股

股东总数 19,397

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

久立集团股份有限公司 境内非国有法人 42.30% 87,973,969 87,973,969

美欣达集团有限公司 境内非国有法人 21.75% 45,239,999 0 43,100,000

周志江 境内自然人 3.06% 6,368,640 6,368,640

浙江久立特材科技股份有限公司 2011 年半年度报告

8

光大证券股份有限公司

客户信用交易担保证券

账户

未知 2.02% 4,204,476 0

蔡兴强 境内自然人 1.38% 2,865,289 2,148,967

李郑周 境内自然人 1.37% 2,852,144 2,139,108

陈培良 境内自然人 1.29% 2,688,727 2,016,545

袁德宗 境内自然人 0.57% 1,189,155 0 300,000

龙扬 境内自然人 0.49% 1,014,204 0

姚爱棠 境内自然人 0.48% 994,728 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

美欣达集团有限公司 45,239,999 人民币普通股

光大证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户
4,204,476 人民币普通股

袁德宗 1,189,155 人民币普通股

龙扬 1,014,204 人民币普通股

姚爱棠 994,728 人民币普通股

蔡兴强 716,322 人民币普通股

李郑周 713,036 人民币普通股

陈培良 672,182 人民币普通股

东莞市广润实业投资有限公司 568,320 人民币普通股

龙煜文 508,848 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司股东李郑周先生系周志江先生的外甥，持有公司股份 2,852,144 股。除此之外，

本公司未知其他股东之间是否存在关联关系， 也未知其他股东之间是否属于《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

三、报告期内，公司控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变更。

浙江久立特材科技股份有限公司 2011 年半年度报告

9

第四节   董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

报告期内公司董事、监事及高级管理人员未发生持有公司股份变动的情况。